Software ~
jogos ‘e aplicativos
_para CP 200




SOFTWARE HOUSE

NICRO‘S
MICRO'S
PROLOGICA
MICR0'S
MICRO'S
MICRO'S
HICRO'S
POLIMICRD
FICRD'S
BARONSOFT
POLIMICRO
MONK
PROLOGICA
PROLOGICA
PROLOBICA
PROLOGICA
HICRO'S
SICFO'S
KICRO'S
PROLOGICA
MICRO'S
MICRO’S
WICRD'S
MICRO'S
NICRO'S
MICRO'S
NICRD'S
PROLOGICA
WICRO'S
MICRO'S
HICRD'S
MICRO'S
NICRO'S
MICRO'S
HICRD'S
n 'S
PROLOGICA
MICRO'S
HONK
HICRO'S
HICRO'S
PROLOBICA
HICRO'S
MICRO'S
PROLOGICA
MICRO'S
MICRD'S
PROLOGICA
WICRO'S
PRO.0BICA
WICRO'S
MICRO'S
FILCRES
FILCRES

NOME DO SOFTWARE

AGENDA

AGENDA

RGENDA TELEFONICR
ALBATROZ

RLBATROZ

ALERTA VERMELHO
AMBASSADOR

ARUIVO

ARTILHARIA

PSSALTO AD COFRE
ASSEMBLER

RASSEMBLER FACK/FITA
ASTERDIDE

ATAQUE COSMICO
BALANCA

EAGE

BASE ALPHA

BASE ALPHA

BATALHA REREA
BATALHA AERER
BATALHA AEREA
BATALHA COSMICA
BATALKA COSNICA
BATALHA NAVAL
BATALHA NAVAL I
BATALHA NAVAL 11
BATALKA NGVAL 1T
BATALHA SUBNARINA
BIORRITNO

BIORRITMO

BIORRITMO II
BLOCKADE

BLOQUEIO

BRANCO NO PRETG
BRANCD NO PRETO
CADASTRG DE CLIENTES
CADASTRO DE CLIENTES
CADASTRO DE CLIENTES
CADMAT -ORCAM. OBRAS E BO MAT.
COLECIONADOR DE CRISTAIS
COLECIONAGOR DE CRISTAIS
COLISAD

COMANDO SUBMARIND
COMANDD UFD

COMBATE

COMEATE SUBMARINO
COME A COBRA
COMILAD

COMPILADOR RASSEMBLER
CONTA CORRENTE
CONTAS R PAGAR
CONTAS A PAGAR
CONTROLE BANCARID
ESTOQUE 1

EQUIP APLIC AMB

CP-200
CP-200
2P-200
CP-200
CP-200
CP-200
cP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CF-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
€P-200
CP-200
€P-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
P-200
CP-200
P-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
£P-200

PP
PF
M
16
16
15
J6
(o}
16
16
L6
ut
J6
6
ED
ED
J6
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
J6
n
cn
o
PP
16
16
ED
J6
16
15
16
J6
16
ur
o
o
o
PF
W]
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SOFTWARE HOUSE

BARONSOFT
FILCRES
POLIMICRO
FILCRES
PROLOBICA
MICRD'S
PROLOGICA
PROLOSICA
FILCRES
FILCRES
BRRONSOFT
MICRD'S
FILCRES
MICRO'S
MICRD'S
POLIMICRO
MICRD'S
“BARONSCET
PROLOGICA
MICRO'S
MICRD'S
MICRO'S
FILCRES
FILCRES
FILCRES
MICRD'S
FILCRES
MICRD'S
PROLOGICA
FILCRES'
FILCRES
MICRO'S
MICRD'S
PROLOGICA
PROLOGICA
NICRO'S
PROLOGICA
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
PROLOGICA
PROLDBICA
MICRD'S
MICRD'S
MONC
FILCRES
BARONSOFT

NOME DO SOFTWARE

CONTROLE BANCARIO
AGENDR

CONTROLE DE ESTOQUE
CADASTRO CLIENTES
CONTROLE DE ESTOQUE
CORPIDA COM DBSTACULOS
CURSO DE BRSIC
DAMAS

CONTAS A PAGAR
VIDED TITULO
DEFENSER
DEMOLIDOR

LAGE

DERBY
DISRSSEMBLER
DISRSSEMBLER
DESCHAVERDOR
DESCHAVEADOR
DIVISAD

DODGEM

DODGEM

DUELD

VIGRS

D. DEFENDER
RVENGEF.

EDITOR DE TEXTOS
FICHARIO LIVRE
ELIZA

EQUACRD

PONTO DE EQUILIBRID
PRESTRCOES E JURDS
FORCA ~

FORCA

FRACAD

FROGY

FUNGALOIDES

6AMAD
DISASSEMBLER
DISASSEMBLADOR
DESCHAVEADOR
SCROLLER
CARACTERES

FAST LOADER

MERGE I

SOUND MRKER T
GRPHMAKER
INTELECTG I

GOLF

BRAN PRIX

GUERRA DOS MISSEIS
GUERRA DOS MISSEIS
HOME PACK

XAOREZ I

INVASION FORCE

EQIP  APLIC RME

CP-200  CH F
CP-200  PF F
CP-200 OM F
CP-200 W F
CP-200 M F
CF-200 16 F
CP-200  ED F
CP-200  J6 F
CP-200 M F
CP-200  PF F
cP-200 6 F
CP-200 I8 F
£P-200  PF F
ZP-200 16 F

ur F

ur F
CP-200 0T F
CP-200 CM F
CP-200  ED F
CP-200 16 F
CP-200 6 F
CP-200 36 F
(P-200 PF F
CP-200 J6 F
CP-200  Ji F
CP-200 16 F
CP-200 CH F
CP-200 36 F
CP-200  ED F
CP-200 CM F
cP-200 CM F
CF-200 J6 F
CP-200  J6 F
CP-200 ED F
CP-200 J6 F
CP-200 16 F
CP-200 6 F
CP-200 UT F
CP-200 1T F
CP-200 U7 F
CP-200 T F
oF-200 UT F
cP-200 UT F
P-200 T F
CP-200 T F
CP-200 PL F
CP-200  J6 F
CP-200 . 16 F
CP-200 36 F
CP-200 J6 F
CP-200 16 F
CP-200 DM F
CP-200 J6 F
CP-200 J6 F


FILCR.ES

SOFTWARE HOUSE

PROLOGICA
POLIMICRO
MICRD'S
MICRD'S
MICRO'S
PROLOGICA
FILCRES
FILCRES
POLIMICRO
MICRO’S
PROLOGICA
MICRO'S
FILCRES
FROLOGICA
PROLOGICA
MICRO'S
HICRD'S
BARONSOFT
PROLOSICA
PROLOGICA
FILCRES
MICRD'S
FILCRES
NICRD'S
NICRO'S
PROLOGICA
FILCRES
PROLOGICA
MICRO'S
MICRD'S
MONK
FILCRES
PROLOGICA
MICRO'S
NICRO'S
FILCRES
BRARONSOFT
PCLIMICRO
MICRO'S
MICRO'S
FILCRES
BARONSOFT
FILCRES
BARONSOFT
MICRD'S
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
MICRO'S
MICRD'S
MICRO'S
PROLOGICA
PROLOGICR
FILCRES
FILCRES
“FILCRES

NOME DO SOFTWARE

3060 DR VELHA
30605 DIVERSOS
JORNADA NAS ESTRELRS
KING KONG

LABIRINTO

LABIRINTO

OTHELD

INTELECTO 11

LETREIRO

LOT0

LOT0

LoT0

CATRCUMBAS

PATEMATICA

MATEMATICA FINANCEIRA
WAZ0BS

WETEGRD

METEQROS 11

MONSTRD RS TREVRS
NUSICRS

PILOTO .
ODONTO

TACA DE 0URD

QESTE SELVAGEN

OESTE SELVAGEM

ORELTA

STAR TRERK

ORCAMENTO DONESTICO
OWI

PACOTE TREINAMENTO EM BRSIC
FORCA

PAREDAD

PERIG0 SERPENTE
PERIGO, SEPPENTE'
SENHA

PIRAMIDE

FOLICALC

POUSD EM MARTE
POUSO EM MARTE
COLECRO DE CRISTRIS
PUC-MAN

SELVA

RED RLERT

ROLETA

LABIRINTO

BRANCO NO PRETD
JORNADA NAS ESTRELAS
TABUADR

SELVA

SENHR

SENHA

SENHA

SENHA 11

BORRITIMD I
BIORRITIMO II

om0

EQUIP APLIC AMB

CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
€P-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200

16
J6
16
16
J6
16
16
16
PL
36
J6
16
36
D
o]
J6
J6
36
ED
ED
J6
PF
J6
16
J6
J6
16
)]
J6
16
16
16
16
16
J6
J6
16
[
16
16
16
16
J6
16
J6
16
16
16
ED
16
J6
J6
16
J6
™
DM
L]
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FILCR.ES

FILCRES
MICRD'S
MICRD'S
MICRR'S.
FILCRES
FROLOGICA
FILCRES
PROLOGICA
PROLDBICA
MICRO'S
PROLOBICA
MICFD'S
FILCRES
FILCRES
MICRD'S
MICRD'S
PROLOBICR
MICRO'S
MICRD'S
MICRD'S
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
MICRD'S
FILCPES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCPES
FILCRES
FILCRES
FILCRES
FILCRES

SCMA E SUBTRACAD
MANDARTM

SUPER STANDARD
SUPER STANDARD
TABURDA
AVENTURA NO INFERND
TABUADA

ESPADR DA PAZ
TEMPERATURA
TEOREMA DE PITAGORAS
TIRD AD ALVO
TIRO AD ALYD
TIRO A0 ALVO
ELIZA

METEQR

VIDEOD TITULO
VIDEQ-TITULO
VOLUME

V00 SIMULADD I
V00 SIMULADO II
V00 SIMULADD ITI
INVASION FORCE
KRAZY KONG
FROGBER
INVADERS

RERD ALERT
DEFENDEF:

GULP MAN

PUC MAN

WESTERN
CENTIPEDE
SNAKEBYTE
FUNGALOIDES
DRACULA
SCRAMBLE
BATALHA NAVAL T
VIDEQ TITULO
BATALHA NAVAL II
TIRO AD ALV

V00 SIMULADO I
V00 SIMULADD 1T
V00 SIMULADD III
COMANDO UFO
OESTE SELVAGEM
BATALHA COSMICA
DODGEM

POUSD EM MARTE
ALBATROZ
MARZ0GS

DUELO

OWNI

COMBATE  SUBMARIND
BASE ALPHA
AMBASSADOR
PERIGO, SERPENTE
ROLETR
ARTILHARIA
FUNGRLOIDES

CP-200
CP-200
05200
cP-200
CP-200
£-200
TF-200
CF-200
£F-200
CP-200
CF-200
£P-200
£5-200
£p-200
CF-230
0P-200
£P-200
£P-200
CP-200
£P-200
CP-200
£P-200
CP-200
£P-200
£P-200
eP-200
£P-200
cP-200
£F-200
CP-200
CF-200
£P-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
£P-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
£p-200
CP-200
£P-200
CP-200
£P-200
CP-200
CP-200
2F-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
£P-200
CP-200
TP-200

ED
16
16
16
ED
16

J6
ED
ED
16
J6
16
D

cn
o,
ED
16
J6

M
M

16

16
J6
16
J6
16
16
16
16

16
16
15
J5
v}
16
15
15
16
16
16
16
16
16
I8
A}
J6
J6
]
J6
J6
16
J6
16
16
16
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SOFTWARE HOUSE

FILCRES

FILCRES

FILCRES

FILCRES

FILCRES

MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MRG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAS SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MRG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAS SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MRG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
A6 SOFT
MAG SOFT
MEG SOFT
MAG SOFT
¥AG SOFT
MRG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAB SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAS SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
MAG SOFT
™AE 9077
MAE SOFT
¥AG COFT
MG SOFT
MRG SOFT
MAG SOFT
MRS SOFT
MAG SOFT
MG SGFT

NOME DO SOFTWARE

BLOQUEIO

SUPER STANDARD
DERBY

GUERRA DOS MISSEIS

COME R COBRA

RALLY

MISSAQ SUICIDA
GENIUS 1

OTHELO

ALTO £ BA1X0

VINTE E UM

TORRE DE HANOI

VELHA

SENHA

TORRE DE HANOI 11
PULGA

DADOS

GUERPA NAS ESTRELAS
FLIP FLOP

CACA A PATO

ROLETA.

INVASORES

WICRD IWASOR
LEAPPROSS

BATALHA NAVAL

ROBD

MINI GOLFE
ASTERDIDES
CONTABILIDADE DOMESTICA
MRSTER. WORD
BEOGRAFIA

PROFESSOR CORUIINHA
PROGGER

BREAKOUT

PAREDAD

ORCAMENTO DOMESTICO
POLETA FUSSA

CORRIDR DE CAVALOS I
DEZ J0608

MUSICA

RENMERRDOR DE LINHAS
TOENTIFICRDOR DE PROGRAMAS
GUERFA ESPACTAL
CENTOPETA

ASTERDIDES 11

PRZ0GS

DIVISAO

CONTROLE CONTAS R PAGAR

CONTROLE DE CCNTAS P SECEBER

SIMULADOR DE vOO I
JORNADA NAS ESTRELAS I
COMPILADOR BASIC
AVENTUFAS NA SELVA
LABIRINTO 3A. DIMENSRO
0 MONSTRD DO LRBIRINTO
FORMULA 1

KADREZ

EQUIP  APLIC
CP-200 J6
CP-200 J6
cP-200  J6
cP-200 J6
CP-200 I
cP-200 I8
CP-200  JB
cP-200 J6
cP-200 16
CP-200 J6
ce-200 6
e-200 J6
CP-200 J6
CP-200  J6
P-200 J6
CP-200 16
CP-200 16
CP-200 I
CP-200 J6
cP-200  J6
CP-200 J6
cP-200  JB
cP-200  J6
cP-200 36
CP-200 I
cP-200 JG
CP-200 3B
CP-200 J6
CP-200 I8
CP-200  I6
CF-200 J6
CP-200  J5
CP-200  J6
cP-200  J6
CP-200 36
CP-200 DM
cP-200 DM
CF-200 DM
CP-200 DM
op-200 16
cP-200  UT
ce-200 U7
tP-200  J6
CP-220 16
CP-200 16
cP-206  J6
CP-200 ED
CP-200 M
CP-200 M
=200 J6
16
uT
6
16
J6
16

15

E
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a5 SOFT
R SOFT
¥AG SOFT
ne5 SOFT
A5 SOFT
HAE SOFT
WA SOFT
MAG S0FT
G SOFT
#aG S0FT
W6 SOFT
PAG SOFT
WG SOFT
A5 30FT
MAG SOFT
MG 20T
a5 SOFT
PAG SOFT
MAG SOFT
PAG SOFT
WAG SOFT
#AG SOFT
Y35 SOFT
A5 SOFT
W35 SOFT
M35 SOFT
MaG SOFT
WAG SOFT
PG SOFT
1AG SOFT
WAG SOFT
"G SOFT
ME5 SOFT
POG S0FT
MAG SOFT
MAG SOFT
"G SOFT
"RG SOFT
G SOFT
MAG SOFT
MRS SOFT
PG SOFT
WAG SOFT
MG SOFT
MRS SOFT

PARQUE DIS PESADELDS
0 BARQUEIRS

DESARYE A EONER
LABIRINTD

INGLES

FRCA

DA

RVENTURAS NC CASTELD
LETRAS

VELKA 1T

CORRIDA DE CAYALOS 11
BEMETRIN

VALUMES

OTOSAFIA

RSTER

AVENTDR

BASE +ASER

CONE CONE

SESCARIA

GUZLHOTING

DEMQLIDOR

INVASORES DO ESPACD 1
BENIUS i1

RUENTIRAS EM SERPA PELADA
PNTIRERED

COERR

INVASTON FORCE

#AC MAN

0]

CRAM

CRASY KONG

DEFENDER

FUTER0L

KING KON

759

LAgER

0 NERZADOR

STMULACOR DE V0O 11
CONTFOLE CONTAS CGRRENTES
GRLAYY

FUNCOES T

FUNCOES 11

DEZ J060S 11

M.5.BU5

CP-200

oP-200
CP-200

CF

£P-200
£P-200
CP-200
oP-200
CP-200

200
CP-200
£P-200
£P-200
CP-200
CP-200
CF-200
CP-200
CF-200
CP-200
P-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200
CP-200

SER PROLOGICA

.-- microcomputadore§

R i i e i i i i i e e e e e e e e e e e T R e o

0 maximo em computadores pessoais



Pesquisa realizada sobre programas compativeis
com o CP 200 encontrados no mercado.

Relacao de enderecos:

Magsoft - Acessorios para
Microcomputadores Ltda.

R. José Branddo, 175 - Jardim Pirituba
Fone: 864-8101

S&o Paulo - SP - 02985

Micro’s - Assessoria em
Processamento de Dados

Av. Indico, 30 - 79 andar
Fone - (011) 448-6234

Sdo Bernardo do Campo - SP

Monk - Microinformatica Ltda.

R. Augusta, 2690 - 29 andar - Lj. 318
Fones: 280-0163 - 852-3277

S50 Paulo - SP

Polimicro Ltda.
Av. Andrade Neves, 1254
Campinas - SP - 13100

SEBR PROLOGICA
..- microcomputadores
HED

Prologica - Ind{istria e Comércio

de Microcomputadores Ltda.

Av. Eng. Luis Carlos Berrini, 1168 - Cep 04571 -
Séo Paulo-Telex (011) 30366 - Tel.: 531-8822 -
Ramais 213/215/217



